

BHARAT FORGE

July 02, 2024

To,

BSE Limited,
1st Floor, New Trading Ring,
Rotunda Building, P.J. Towers,
Dalal Street, Fort,
Mumbai - 400 001
BSE SCRIP CODE – 500493

National Stock Exchange of India Limited
'Exchange Plaza',
Bandra-Kurla Complex, Bandra (East)
Mumbai- 400 051
Symbol: **BHARATFORG**
Series: **EQ**

Dear Sir/Madam,

Sub: Newspaper publication for the attention of Equity Shareholders

Pursuant to Regulation 30 and Regulation 47 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 please find enclosed the newspaper notice issued in respect of information regarding the 63rd Annual General Meeting of the Company scheduled to be held on Friday, August 9, 2024 through Video Conferencing / Other Audio-Visual Means.

The notice was published on July 02, 2024 in Financial Express (all editions) and Loksatta, (Marathi, Pune) for the attention of Equity Shareholders of the Company.

Thanking you,

Yours faithfully,
For Bharat Forge Limited

Tejaswini Chaudhari
Company Secretary & Compliance Officer
Encl.: As above



KALYANI

 BHARAT FORGE LIMITED CIN : L25209PN1961PLC012046 Regd. Office : Mundhwa, Pune Cantonment, Pune-411 036, Maharashtra, India Ph. No.: 91-20-6704 2777 / 2476 Fax No.: 91-20-2682 2163 E-mail.: secretarial@bharatforge.com Website : www.bharatforge.com					
NOTICE OF THE 63RD ANNUAL GENERAL MEETING In pursuance of the provisions of General Circular Nos. 14/2020 dated April 8, 2020, 17/2020 dated April 13, 2020, 20/2020 dated May 5, 2020, 2/2022 dated May 5, 2022, 10/2022 dated December 28, 2022 and subsequent circulars issued in this regards, the latest being 9/2023 dated September 25, 2023 issued by the Ministry of Corporate Affairs ("MCA") along with Securities and Exchange Board of India ("SEBI") (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 including amendments thereunder read with SEBI Circular No. SEBI/HO/CFD/CFD-PoD-2/PI/CIR/2023/167 dated October 7, 2023 read with Master Circular No. SEBI/HO/CFD/PoD2/CIR/P/2023/120 dated 11th July, 2023 and read with the any other earlier related circulars issued by SEBI and other provisions of applicable laws in this regard, we hereby notify as follows:					
<ol style="list-style-type: none"> 1. The 63rd Annual General Meeting ("AGM") of the Company will be held through Video Conference ("VC") / Other Audio-Visual Means ("OAVM") on Friday, August 9, 2024 at 11:00 a.m. (I.S.T.) to transact the business that will be set forth in the Notice of the AGM. 2. Electronic copies of the Notice of the AGM and Annual Report for the Financial Year 2023-24: <ol style="list-style-type: none"> a. will be sent to all Shareholders by e-mail, whose e-mail addresses are registered with M/s. Link Intime India Private Limited- Registrar and Share Transfer Agent ("RTA") of the Company / Depository Participant(s); and b. will be uploaded on the website of the Company at www.bharatforge.com, website of the Stock Exchanges i.e., BSE Limited at www.bseindia.com, and National Stock Exchange of India Limited at www.nseindia.com, and also on the website of RTA at www.linkintime.co.in. 3. Registering / updating e-mail addresses: <ol style="list-style-type: none"> a. Shareholders holding shares in physical form are requested to furnish required details as mentioned in point 6 below to the Company's RTA at rt.helpdesk@linkintime.co.in; b. Shareholders holding shares in dematerialized form (DEMAT) are requested to register or update their e-mail addresses and mobile number with their relevant Depository Participant(s). 4. Manner of casting vote(s) through e-voting: <ol style="list-style-type: none"> a. Shareholders will have an opportunity to cast their vote(s) remotely on the business as set forth in the Notice of the AGM through remote e-voting or through e-voting system during the AGM; b. The manner of voting remotely by Shareholders holding shares in DEMAT, physical form and for Shareholders who have not registered their e-mail addresses will be provided in the Notice of the AGM. The details will also be made available on the website of the Company at www.bharatforge.com. 5. Record date for dividend and payment thereof: <ol style="list-style-type: none"> a. The Board of Directors, in its meeting held on May 8, 2024, has recommended a final dividend of Rs. 6.50/- per share. The Company has fixed Friday, July 5, 2024 as the 'Record Date' for determining entitlement of Shareholders to final dividend for the financial year ended March 31, 2024; b. The dividend, if approved by the Shareholders at the AGM, will be paid on or after Wednesday, August 14, 2024; c. Payment of dividend shall be made through electronic mode to the Shareholders who have registered their bank account details with the Company's RTA. Demand draft / Dividend Warrant will be dispatched to the registered addresses of the Shareholders who have not registered their bank account details. d. To avoid delay in receiving dividend, Shareholders are requested to update their KYC details with their relevant Depository Participant(s) (where shares are held in DEMAT) and with Company's RTA (where shares are held in physical form). 6. Manner of registering e-mail address / bank account mandate: <table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="width: 15%; vertical-align: top;">For DEMAT holding</td> <td>Shareholders are required to register / update the details in their demat account, as per the process advised by their relevant Depository Participant(s)</td> </tr> <tr> <td style="vertical-align: top;">For physical holding</td> <td>Shareholders are required to register / update the details in prescribed Form ISR-1 along with supporting documents and other relevant forms with RTA of the Company at rt.helpdesk@linkintime.co.in or by writing to them at M/s Link Intime India Private Limited, C-101, First Floor, 247 Park, LBS Marg, Vikhroli (W), Mumbai-400083 Shareholders may note the relevant information and download the prescribed forms from the Company's website at: https://www.bharatforge.com/investors/shareholders-information/shareholder-download</td> </tr> </table> <p>Shareholders may temporarily update their email address and mobile number with Company's RTA to receive the Notice of AGM and Annual Report electronically, by visiting the link: https://linkintime.co.in/emailreg/email_register.html</p> 7. Tax on dividend: Shareholders may note that pursuant to the Income Tax Act, 1961 ("Act") as amended by the Finance Act, 2020, dividend paid or distributed by the Company after April 1, 2020 shall be taxable in the hands of Shareholders and therefore, the Company is required to deduct Tax at Source (TDS) at the time of making the payment of final dividend to the Shareholders. To enable determination of appropriate TDS rates, Shareholders are requested to complete and/or update their residential status, PAN, and category with their Depository Participant(s) or in case shares are held in physical form, with the Company or the RTA as mentioned in point 6 above. The Company, vide its email communication dated June 6, 2024 to the Shareholders, whose email IDs are registered with the Company / Depositories, has explained the process of TDS on dividend along with the necessary annexures. This communication is also available on the website of the Company at: https://www.bharatforge.com/assets/pdf/investor/Intimation_1.pdf <p>This notice is issued for the information and benefit of all Shareholders of the Company in compliance with the applicable circulars of MCA and SEBI.</p> <p style="text-align: right;">For Bharat Forge Limited Tejaswini Chaudhari Company Secretary and Compliance Officer Membership No. A18907</p> <p>Place : Pune Date : July 1, 2024</p>		For DEMAT holding	Shareholders are required to register / update the details in their demat account, as per the process advised by their relevant Depository Participant(s)	For physical holding	Shareholders are required to register / update the details in prescribed Form ISR-1 along with supporting documents and other relevant forms with RTA of the Company at rt.helpdesk@linkintime.co.in or by writing to them at M/s Link Intime India Private Limited, C-101, First Floor, 247 Park, LBS Marg, Vikhroli (W), Mumbai-400083 Shareholders may note the relevant information and download the prescribed forms from the Company's website at: https://www.bharatforge.com/investors/shareholders-information/shareholder-download
For DEMAT holding	Shareholders are required to register / update the details in their demat account, as per the process advised by their relevant Depository Participant(s)				
For physical holding	Shareholders are required to register / update the details in prescribed Form ISR-1 along with supporting documents and other relevant forms with RTA of the Company at rt.helpdesk@linkintime.co.in or by writing to them at M/s Link Intime India Private Limited, C-101, First Floor, 247 Park, LBS Marg, Vikhroli (W), Mumbai-400083 Shareholders may note the relevant information and download the prescribed forms from the Company's website at: https://www.bharatforge.com/investors/shareholders-information/shareholder-download				



भारत फोर्ज लिमिटेड

सीआयएन : एल२५२०९पीएन१९६१पीएलसी०१२०४६

नोंदणीकृत कार्यालय : मुंबई, पुणे कॅम्पेन्ट, पुणे - ४११ ०३६, महाराष्ट्र, भारत

दूरध्वनी क्र. : ९१-२०-६७०४ २७७७/२४७६, फॅक्स क्र. : ९१-२०-२६८२ २१६३

ई-मेल : secretarial@bharatforge.com संकेत स्थळ : www.bharatforge.com

६३व्या वार्षिक सर्वसाधारण सभेची सूचना

दि. ११ जुलै, २०२३ रोजीच्या सिक््युरिटीज अँड एक्स्चेंज बोर्ड ऑफ इंडिया च्या मास्टर परिपत्रक क्र. सेबी/एचओ/सीएफडी/पीओडी२/सीआयआर/पी/२०२३/१२० सह वाचण्यात येणाऱ्या दि. ७ ऑक्टोबर, २०२३ रोजीच्या सेबी परिपत्रक क्र. सेबी/एचओ/सीएफडी/सीएफडी-पीओडी-२/पी/सीआयआर/२०२३/१६७ आणि सेबी द्वारे जारी करण्यात आलेल्या आधीच्या इतर कोणत्याही संबंधित परिपत्रकांसह आणि या संदर्भातील लागू नियमांमधील इतर तरतुदींसह वाचण्यात येणाऱ्या (सेबी) (लिस्टिंग ऑब्लिगेशन्स अँड डिस्क्लोजर रिक्वायरमेंट्स) रेग्युलेशन्स, २०१५, त्यांमधील दुरुस्त्यांसह, कॉर्पोरेट बाबी मंत्रालयाने (एमसीए) जारी केलेल्या दि. ८ एप्रिल, २०२० रोजीचे सामान्य परिपत्रक क्र. १४/२०२०, दि. १३ एप्रिल, २०२० रोजीचे १७/२०२०, दि. ५ मे, २०२० रोजीचे २०/२०२०, ५ मे, २०२२ रोजीचे २/२०२२, २८ डिसेंबर, २०२२ रोजीचे १०/२०२२ आणि अलीकडील या संदर्भातील दि. २५ सप्टेंबर, २०२३ रोजीचे परिपत्रक क्र. ९/२०२३ चे पालन करीत आम्ही पुढीलप्रमाणे सूचित करत आहोत:

१. कंपनीची ६३ वी वार्षिक सर्वसाधारण सभा (एजीएम) शुक्रवार, दिनांक ऑगस्ट ९, २०२४ रोजी सकाळी ११.०० वाजता (भारतीय प्रमाण वेळ) व्हिडीओ कॉन्फरन्सींग (व्हीसी) / अन्य दृकश्राव्य माध्यमे (ओव्हीएम) याद्वारे, एजीएम च्या सूचनेत नमूद केलेल्या कामकाजाची पूर्तता करण्यासाठी आयोजित करण्यात आली आहे.

२. एजीएमची सूचना आणि २०२३-२४ या आर्थिक वर्षाच्या वार्षिक अहवालाच्या इलेक्ट्रॉनिक प्रती:

अ. सर्व शेअरधारकांना ई-मेलद्वारे पाठवले जाईल, ज्यांचे ई-मेल पत्ते मेसर्स लिंक इनटाइम इंडिया प्रायव्हेट लिमिटेड - कंपनीचे रजिस्ट्रार आणि ट्रान्स्फर एजेंट ('आरटीए') / डिपॉझिटरी पार्टिसिपंटसकडे नोंदवलेले आहेत त्यांना त्यांच्या ई-मेल पत्त्यावर पाठवले जातील आणि;

ब. कंपनीच्या www.bharatforge.com या वेबसाईटवर प्रदर्शित केले जातील आणि स्टॉक एक्सचेंजच्या म्हणजे बीएसई लिमीटेडच्या www.bseindia.com व नॅशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लिमीटेडच्या www.nseindia.com ह्या वेबसाईटवर आणि आरटीए च्या www.linkintime.co.in या वेबसाईटवर देखील उपलब्ध असेल.

३. ई-मेल पत्ते नोंदणी / अद्यतनित करणे:

अ. प्रत्यक्ष स्वरूपातील समभाग धारण करणाऱ्या समभागधारकांना विनंती आहे की त्यांनी खालील मुद्दा क्र. ६ मध्ये नमूद आवश्यक तो तपशील कंपनीच्या आरटीए कडे mt.helpdesk@linkintime.co.in येथे सादर करावा;

ब. अमूर्त स्वरूपातील समभाग (डिमेंट) धारण करणाऱ्या समभागधारकांना विनंती आहे की त्यांनी आपापल्या संबंधित डिपॉझिटरी पार्टिसिपंटकडे आपले ईमेल अड्रेस अद्यतन करावेत.

४. ई-व्होटिंगद्वारे मते टाकण्याची पद्धत :

अ. भागधारकांना, एजीएमच्या सूचनेत निश्चित केल्यानुसार सर्व ठरावांवर मतदान करण्यासाठी ई-मतदान सुविधा उपलब्ध करून देण्यात येईल.

ब. ज्या भागधारकांचे समभाग प्रत्यक्ष फिजीकल अथवा डिमेंट स्वरूपात आहेत आणि ज्या भागधारकांनी त्यांचे ई-मेल पत्ते नोंदवलेले नाहीत त्यांना एजीएमच्या मार्फत पत्ते दिले जातील. त्या संबंधीची माहिती कंपनीच्या www.bharatforge.com या वेबसाईटवर उपलब्ध करण्यात येईल.

५. लाभांश नोंदविण्याचा आणि तो अदा करण्याचा दिनांक :

अ. संचालक मंडळाने दि. ८ मे, २०२४ रोजी घेण्यात आलेल्या समेत प्रति समभाग रु. ६.५०/- एवढा लाभांशाची शिफारस केली आहे. कंपनीने ३१ मार्च, २०२४ रोजी संपलेल्या आर्थिक वर्षाचा अंतिम लाभांश प्राप्त करण्यासाठी समभागधारकांची पात्रता निश्चित करण्यासाठी 'रेकॉर्ड दिनांक' म्हणून शुक्रवार, दि. ५ जुलै, २०२४ हा दिवस निश्चित केला आहे;

ब. एजीएममध्ये लाभांश मंजूर झाल्यास तो शुक्रवार, दि. १४ ऑगस्ट, २०२४ रोजी किंवा त्यानंतर अदा करण्यात येईल.

क. ज्या सभासदांनी आपल्या बँक खात्याचे तपशील कंपनीकडे नोंदविलेले आहेत त्यांना लाभांश इलेक्ट्रॉनिक पद्धतीने अदा करण्यात येईल. ज्या सभासदांनी आपल्या बँक खात्याचे तपशील नोंदविलेले नाहीत त्यांना डिमांड ड्राफ्ट/लाभांश वॉरंट त्यांच्या नोंदणीकृत पत्त्यावर पाठविण्यात येईल.

ड. लाभांश मिळण्यास विलंब टाळण्यासाठी, भागधारकांना त्यांच्या संबंधित डिपॉझिटरी पार्टिसिपंट (जेथे डिमेंट मध्ये शेअर केले जाते) आणि कंपनीच्या आरटीए (जेथे शेअर्स प्रत्यक्ष स्वरूपात धारण केले जातात) सह त्यांचे केचायसी अपडेट करण्याची विनंती केली जाते.

६. ईमेल पत्ता / बँक खाते आदेश नोंदणी करण्याची पद्धत:

डिमेंट धारकांसाठी	भागधारकांनी त्यांच्या संबंधित डिपॉझिटरी पार्टिसिपंटने दिलेल्या प्रक्रियेनुसार त्यांच्या डीमेंट खात्यात तपशीलांची नोंदणीकृत / अद्ययावत करावेत.
प्रत्यक्ष धारकांसाठी	भागधारकांना नोंदणी/अद्ययावत करणे आवश्यक आहे विहित फॉर्म आयएसआर-१ मध्ये तपशील आणि कंपनीच्या आरटीए सह इतर संबंधित फॉर्म mt.helpdesk@linkintime.co.in वर किंवा लिहून त्यांना मेसर्स लिंक इनटाइम इंडिया प्रायव्हेट लिमिटेड येथे, सी-१०१, पहिला मजला, २४७ पार्क, एलबीएस मार्ग, विक्रोळी (व.), मुंबई-४०००८३. भागधारक कंपनीच्या वेबसाईटवर विहित फॉर्म डाउनलोड करू शकतात: https://www.bharatforge.com/investors/shareholders-information/shareholder-download

https://linkintime.co.in/emailreg/email_register.html या लिंकवर भेट देऊन एजीएम आणि वार्षिक अहवालाची सूचना इलेक्ट्रॉनिक पद्धतीने प्राप्त करण्यासाठी भागधारक तात्पुरते त्यांचा ईमेल पत्ता आणि मोबाइल नंबर कंपनीच्या आरटीए बरोबर अपडेट करू शकतात.

७. लाभांशावरील कर:

समभागधारकांनी लक्षात घ्यावे की वित्त अधिनियम, २०२० ने सुधारित प्राप्ती कर अधिनियम, १९६१ (अधिनियम) च्या अनुषंगाने १ एप्रिल, २०२० नंतर कंपनीद्वारे देण्यात येणारा किंवा वितरीत करण्यात येणारा लाभांश समभागधारकांच्या हाती करपात्र असेल आणि त्यामुळे, कंपनीस समभागधारकांना अंतिम लाभांशाचे वाटप करतेवेळी उद्दमी करकपात (टीडीएस) करावी लागेल. टीडीएसचा योग्य तो दर निश्चित करता यावा यासाठी समभागधारकांना विनंती आहे की त्यांनी आपापल्या डिपॉझिटरी पार्टिसिपंट कडे किंवा प्रत्यक्ष स्वरूपातील समभाग धारण करीत असल्यास वर मुद्दा क्र. ६ मध्ये नमूद केल्यानुसार कंपनीकडे किंवा आरटीए कडे आपली निवासी स्थिती, पॅन, आणि वर्गवारी पूर्ण करावी आणि / किंवा अद्यतन करावी. ज्या समभागधारकांचे ईमेल आयडी कंपनी / डिपॉझिटरीज कडे नोंदविलेले आहेत त्यांना कंपनीने आपल्या ६ जून, २०२४ रोजीच्या ईमेल माहिती द्वारे आवश्यक त्या जोडपत्रांसह लाभांशावरील टीडीएस च्या प्रक्रियेचे स्पष्टीकरण दिलेले आहे. ही माहिती कंपनीच्या वेबसाईटवर https://www.bharatforge.com/assets/pdf/investor/Intimation_1.pdf येथे सुद्धा उपलब्ध आहे.

ही सूचना एमसीए आणि सेबी च्या लागू परिपत्रकांचे पालन करीत कंपनीच्या सर्व समभागधारकांच्या माहितीसाठी आणि हितासाठी जारी करण्यात येत आहे.

भारत फोर्ज लिमिटेड करिता,

तेजस्विनी चौधरी

ठिकाण : पुणे

दिनांक : जुलै १, २०२४

कंपनी सचिव आणि अनुपालन अधिकारी

मॅबरशिप नं. ए१८९०७